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Inledning 

Styrelsen för hörselskadades förening i Örebro får härmed lämna verksamhetsberättelse för år 

2024. 

Organisation 

Hörselskadades förening i Örebro är en förening inom Hörselskadades Riksförbund. Vårt 

verksamhetsområde omfattar Örebro kommun. 

Målsättning 

Vår målsättning och ändamålsparagraf är följande: Hörselskadades Riksförbund (HRF) är en 

rikstäckande, partipolitiskt och religiöst obunden organisation, vars syfte är att tillvarata 

hörselskadades intressen. Vårt mål är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva i full 

delaktighet och jämlikhet. 

Styrelse 

Styrelsen har under 2024 haft följande sammansättning: 

Ordförande Birgitta Svensson  vald t o m 2024 

Sekreterare Lena Kovacs   vald t o m 2025 

Kassör Dan Almkvist   vald t o m 2025 

Ledamot Britten Uhlin   vald t o m 2024 

Ledamot Ulrika Valfridsson  vald t o m 2025 

Ledamot Anna Lindqvist   vald t o m 2024 

Ledamot Jonas Olsson   vald t o m 2025 

 

Adjungerade ledamöter Håkan Bergkvist och Marina Jönsson 

Revisorer 

Patrik Högnelid och Henrik Säll 

Valberedning 

Veronika Högnelid och Marika Vidinghoff 

Medlemmar 

Medlemsantal vid årets början: 300 

Medlemsantal vid årets slut: 313 

Antal nya medlemmar under året: 40 

Ekonomi 

Ekonomisk redovisning; se särskild bilaga 

Anslag 

Kommunalt bidrag föregående år: 10.475 kr 

Kommunalt bidrag detta år: 10.805 kr 

Styrelsemöten 

Antal protokollförda sammanträden: 9 
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Medlemsmöten 

Caféträffar för daglediga första måndagen i varje månad. Café-/restaurangträffar för 

yrkesverksamma ett par gånger i månaden. 

Årsmöte på Föreningarnas hus den 16 mars. Curt Fröberg visade bilder och berättade om 

konstnär Karin Larsson, född Bergöö. Karin var gift med konstnären Carl Larsson. 

Höstmöte den 16 november på Föreningarnas hus. Info om Kvinnohusets verksamhet och hur 

man arbetar med att hjälpa dem som utsatts för våld i nära relation. 

Julbord i Hantverksföreningens lokaler den 10 december i samverkan med distriktet. 

 

Studier och kurser 

Digitala utbildningar i förbundets regi: 

*Hörselskadade i arbetslivet den 8 februari. 

*Tips och tricks för arbetslivet den 14 mars. 

*Så skapar vi en aktivitet med Hörseltestaren den 10 september. 

*Föreningsverksamhet som stärker och engagerar den 11 oktober. 

*Diskussionsträff med presentation av förslag till kongressen i maj. 

*Hörselsmarta tips för digitala möten. 

Det är framförallt Jonas Olsson som deltagit i webbinarierna. Han har sedan vidarebefordrat 

material till övriga i styrelsen. Webbinarierna har i många fall varit öppna även för alla 

medlemmar i HRF. Här är det svårt att veta hur många som deltagit. 

*Den 27 februari deltog vi i ett seminarium på USÖ som handlade om ”Inkluderande 

forskning i klinisk audiologi”. Arrangörer var Örebro universitet och Region Örebro. 

*Vi bevistade även föreläsningarna på ”Världshörseldagen” den 4 mars i Wilandersalen på 

USÖ. Där presenterades det senaste från hörselforskningen. 

*Intern ledarutbildning på ABF den 10 mars. 

*Föreläsning om hörselsmart arbetsliv tillsammans med distriktet på ABF den 20 april. 

 

Stipendium 

Årets stipendium gick till Mikael Jönsson för arbetet med att utveckla ett digitalt 

anmälningssystem till olika aktiviteter som erbjuds av distrikt och föreningar 

(aktivitetsportalen). 

Örebroörat 

Örebro Teater tilldelades 2024 års Örebroöra för sitt arbete med att göra föreställningarna 

tillgängliga för hörselskadade. Örat överlämnades vid ett möte på Teatern där all personal 

deltog. Gåvan blev mycket uppskattad. 
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Utåtriktad information 

Informationsbord vid ”Världshörseldagen” den 4 mars i Wilandersalen på USÖ. Audiologiskt 

forskningscentrum bjöd in till intressanta föredrag. 

Informationsbord vid en Minimässa för seniorer som Audiologiska kliniken och 

Audionomutbildningen anordnade den 12 februari. 

Informationsbord vid den öppna föreläsningen ”Ett hållbart, hörselsmart arbetsliv” den 20 

april på ABF. 

Vad-sa loppet i Garphyttans Nationalpark den 1 juni. 

Deltog med informationsbord på Föreningarnas dag i Stadsparken den 6 juni. Ett 

samarrangemang med Örebro föreningsråd. 

Föreläsning på ABF av Mattias Bergström Andrén, doktorand vid Örebro universitet, den 11 

september. ”Att höra eller inte höra – hörselsituationen på vårdboenden för äldre”. Politiker 

och hörselombud hade bjudits in och många hörsammade inbjudan. 

Hörselskadades dag den 19 oktober med informationsbord på varuhuset Krämaren.  

Medverkade med information om HRF vid ett utbildningstillfälle för kommunala 

hörselombud på Audiologiska kliniken. 

Deltog i informationsdag om funktionshinder på SFI-utbildningen på Risbergska skolan. Vi 

erbjöd samtidigt hörseltest. 

Medverkade vid en informationsdag om Hörsel i Nora den 4 november. Nora kommun har ett 

projekt som heter ”Hela människan” där man bjuder in äldre till föreläsningar med olika 

teman. 

 

Yttranden /skrivelser, uppvaktningar 

Vi har till Örebro kommun lämnat den årliga rapporten om ekonomi och verksamhet för 

ansökan om kommunalt föreningsbidrag. 

Fortsatta diskussioner med företrädare för Örebro Teater angående hörbarheten vid deras 

föreställningar. Några av våra medlemmar har haft möjlighet att ingå i en referensgrupp som 

går på generalrepetitioner inför planerade uppsättningar. Vi upplever att vi fått bättre 

förståelse för våra behov av att kunna höra bra. 

Dialog med Grundskolenämnden om hörselanpassning för eleverna på de skolor som berördes 

av sammanslagningen ht-24. 

Brev till Örebrokompaniet och Open Art angående möjligheten att kostnadsfritt låna 

hörselutrustning på Stadsbiblioteket ( guideväska ) vid rundvandring / visning. Man 

hörsammade detta och hade lånat väskorna hela sommaren. 

Skriftväxling med Örebro kommun angående möjligheten att köpa in medhörningssystem till 

Röda rummet på Föreningarnas hus. Innan årsskiftet fick vi positivt besked. 
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Arbetsgrupper och intressegrupper 

Vi har ett regelbundet erfarenhetsutbyte med kommunens Hörselinstruktörer. De möter ju 

äldre hörselskadade i sitt arbete och uppmärksammar vilka problem som kan finnas. Detta kan 

vi sedan föra vidare till distriktets representanter i Audiologens brukarråd och även till våra 

representanter i KTR.  

Föreningen har en arbetsgrupp som ska utföra slingkollar. Vi har under året inte varit så 

aktiva men har planerat att under 2025 återuppta det arbetet. 

 

Arbetsgrupp i distriktets regi för att planera och genomföra aktiviteter. I denna 

planeringsgrupp, Programgruppen, ingår representanter från alla länets HRF-föreningar. Vi 

planerar i stort sett alla större aktiviteter tillsammans och dessa är också öppna för alla 

medlemmar oavsett vilken lokalförening man tillhör. 

Vi har haft en referensgrupp som deltagit vid Örebro Teaters generalrepetitioner inför olika 

föreställningar. Vi har kollat hörbarheten och lämnat synpunkter till teatern. 

 

Representation och samrådsgrupper  

 

KTR 

Kommunala tillgänglighetsrådet, KTR,  är ett organ för samråd mellan kommunstyrelsen och 

funktionshinderrörelsen i Örebro. KTR:s uppgift är att medverka till att 

tillgänglighetsperspektivet genomsyrar kommunens alla verksamheter och att identifiera och 

undanröja hinder för full delaktighet för människor med funktionsnedsättning. 

Örebroföreningen har två representanter i KTR. Britten Uhlin är ordinarie och Anna Lindqvist 

är ersättare.  

Ärenden som under 2024 diskuterats har varit: 

*Vardagligt stöd i kommunens vård- och omsorgsboenden och inom hemtjänsten till personer 

med hörselnedsättning. Hörselombudsutbildning på Audiologiska kliniken. 

*Rutiner och ekonomiskt ansvar för hörselutrustningen för utlåning på biblioteket. 

*Kommunens avtal med audiologiska kliniken betr. hörselteknisk service i kommunens 

offentliga lokaler. 

*Tillgängliga lokaler har diskuterats i en särskild grupp där vi bevakat hörbarheten. 

 

Audiologiska klinikens brukarråd 

Vår förening vidarebefordrar frågor till distriktets representanter i rådet. 

 

Örebroföreningen är medlem i Örebro Föreningsråd. Vi har deltagit i möten som handlar 

om samverkan mellan kommunen och det civila samhället. Bland annat ett dialogmöte som 

handlade om den nya utformningen av föreningsbidrag från kommunen. 
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Resor och andra sociala arrangemang ( i samarbete med distriktet) 

Yoga-kurs i lokal med hörslinga. 

Bågskytte 

Bowling 

Bangolf 

Go Kart 

Curling 

Hjalmars Revy i Brevens Bruk den 2 mars. 

Guidad tur i Garphyttans nationalpark den 1 juni i samband med Vad sa-loppet. 

Höstupptakt med studiebesök på Thorslunds Kagge i Högsjö den 31 augusti. 

Julbord den 10 december i Hantverksföreningens lokal. 

 

Slutord 

Information till våra medlemmar har huvudsakligen skett genom vårt Informationsblad som 

utkommer två gånger per år och som numera är ett distriktsgemensamt forum för information. 

Vi har också börjat använda utskick via E-post som ju är ett smidigt sätt att sprida 

information. Örebroföreningen har också en livaktig Facebook-sida med f n 295 medlemmar, 

majoriteten av dem yngre. Drygt 40% av Örebroföreningens medlemmar är i yrkesverksam 

ålder och vi försöker på olika sätt att få flera att bli aktiva i vår verksamhet.   

I vår förening försöker vi ordna intressanta möten och aktiviteter och på senare tid har vi 

fördjupat vårt samarbete med de andra två lokalföreningarna i distriktet. Det mesta vi erbjuder 

numera är distriktsgemensamt. 

Förutom aktiviteter så är det intressepolitiska arbetet väldigt viktigt för oss. Vi ser att det går 

att påverka via brukarråd och andra grupperingar och det gör att det känns viktigt att vara 

engagerad i HRF. Vi hoppas fler ska upptäcka det och bli aktiva medlemmar. 

Styrelsen riktar ett varmt tack till alla som företrätt oss i olika sammanhang där vi kunnat vara 

med och påverka. Tack även till distriktet och övriga länsföreningar för gott samarbete. Vi ser 

fram emot ett nytt spännande verksamhetsår 2025. 

Örebro den 26 februari 2025 

 

Birgitta Svensson  Dan Almkvist Lena Kovacs 

  

Anna Lindqvist Jonas Olsson             Britten Uhlin            Ulrika Valfridsson 

 

 

 

 


